
Assunto: ENC: [EXT] RC 78469 - CADEADO - DEOS
De: "Lisboa, Elisangela" <Elisangela.Lisboa@assaabloy.com>
Data: 18/11/2020 09:01
Para: "dlopes@cesama.com.br" <dlopes@cesama.com.br>

Bom dia prezado Donilson,

Segue a resposta da cotação solicitada e as condições comerciais:

Frete: Cif
Prazo de entrega: Janeiro 2021
Pagamento: 28/42/56 ddl

Qual quer dúvida estou a disposição

Elisângela Lisboa
Vendas Interna PAPAIZ/SILVANA

ASSA ABLOY Brasil
Telefone: +55 011 99456-6285

elisangela.lisboa@assaabloy.com
www.assaabloy.com.br

The global leader in door opening solutions

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 18 de novembro de 2020 08:48
Para: Lisboa, Elisangela <Elisangela.Lisboa@assaabloy.com>
Assunto: [EXT] RC 78469 - CADEADO - DEOS

*** Please use caution this is an externally originating email. ***
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Bom dia!

Seguem as fotos em anexo.

Att.
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Anexos:

IMG_20201020_091501810.jpg 333KB

IMG_20201020_091528636.jpg 218KB

IMG_20201020_091544779.jpg 328KB
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Assunto: RE: RC 78469 - CADEADO - DEOS
De: Chaveiro Excelsior <chaveiroexcelsior@hotmail.com>
Data: 29/01/2021 09:49
Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Bom dia,

Cadeado Padrão Cesama -- Papaiz -- R$ 33,00 cada - 100 uni = R$ 3.300,00

Valor total para 100 uniddades = R$ 3.300,00

A�, Jordana

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviado: sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 12:53
Para: Chaveiro Excelsior <chaveiroexcelsior@hotmail.com>
Assunto: Re: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Olá Jordana!

Então, quanto a quan�dade houve uma alteração, serão 100 unidades.

Favor atualizar o valor.

Obg.

DOnilson.
Em 22/01/2021 12:44, Chaveiro Excelsior escreveu:

Boa tarde Donilson,

Na RC 78469, se for man�do o mesmo produto e a mesma quan�dade o valor total se mantém o
mesmo, não houve alteração no preço do produto em questão.

A�, Jordana.

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviado: quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 13:53
Para: Chaveiro Excelsior <chaveiroexcelsior@hotmail.com>
Assunto: Re: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Olá Jordana!

Me desculpe só agora responder, porque estava afastado.

Precisamos atualizar valores e saber sobre prazo de entrega do produto, lembrando que será
frete CIF e faturado 30 d.d.

Obg.

Donilson.

RE: RC 78469 - CADEADO - DEOS  
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Em 20/10/2020 12:59, Chaveiro Excelsior escreveu:

Boa tarde,

Segue anexa a Cotação RC 78469 solicitada.

A�, Jordana 

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviado: terça-feira, 20 de outubro de 2020 09:02
Assunto: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Bom dia!
Solicito especial atenção no orçamento dos itens relacionados no anexo.
Favor enviar cotação via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias úteis.
***FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO
Frete: CIF – JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias após entrega do material em nosso almoxarifado.
FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCÁRIOS DA EMPRESA PARA
PAGAMENTOS

CNPJ – 21.572.243/0001-74
Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrônica.
Desde já agradeço e aguardo retorno.

 Atenciosamente

--

--
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Assunto: Re: RC 78469 - CADEADO - DEOS
De: Eloise Alves <vendas12@zenithlacres.com.br>
Data: 02/02/2021 17:29
Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Boa tarde Donilson!

Segue cotação atualizada.Quanto ao faturamento não ob�ve retorno do meu financeiro.

Faturamento: Sob análise
Pacotes: unidades
Prazo de produção: 7 dias
Frete: CIF  TRANSNORTE

Em 02/02/2021 10:40, Donilson - CESAMA escreveu:

Bom dia Eloise!

O frete seria CIF para Juiz de Fora-MG e fatura para 30 d.d.

Pode verificar e me informar.

Obg.

Donilson.

Em 01/02/2021 09:45, Eloise Alves escreveu:

Bom dia Donilson!

Segue cotação, qualquer dúvida estou a disposição.Faturamento: Sob análise/Pacotes: unidades/Prazo de produção: 7 dias
Frete: FOB a definir

Re: RC 78469 - CADEADO - DEOS  
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Em 29/01/2021 13:32, Donilson - CESAMA escreveu:

Olá.

Cadeado com o mesmo segredo para todos.

Obg.

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RC 78469 - CADEADO - DEOS

Data:Fri, 29 Jan 2021 13:29:38 -0300
De:Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Boa tarde!

Poderia atualizar os valores valores e informar sobre prazo de entrega do produto, lembrando que será frete CIF e faturado 30 d.d.

A�.

Donilson.

Em 21/01/2021 13:53, Donilson - CESAMA escreveu:

Olá Eloise!

Me desculpe só agora responder, porque estava afastado.

Precisamos atualizar valores e saber sobre prazo de entrega do produto, lembrando que será frete CIF e faturado 30 d.d.

Obg.

Donilson.

Em 08/12/2020 16:58, vendas12@zenithlacres.com.br escreveu:

Boa tarde!

Consegue me atualizar quanto essa cotação?

Re: RC 78469 - CADEADO - DEOS  
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De: vendas12@zenithlacres.com.br <vendas12@zenithlacres.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 09:29
Para: 'Donilson - CESAMA' <dlopes@cesama.com.br>
Assunto: RES: RES: RES: RES: RES: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Bom dia Donilson!

Consegue me atualizar quanto essa cotação?

De: vendas12@zenithlacres.com.br <vendas12@zenithlacres.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 30 de novembro de 2020 16:30
Para: 'Donilson - CESAMA' <dlopes@cesama.com.br>
Assunto: RES: RES: RES: RES: RES: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Boa tarde!

Ok...entro em contato semana que vem para saber se tem algum retorno, pois preciso acompanhar os pedidos em aberto de perto, pois os
fornecedores as vezes fecham e não nos comunica, muito obrigada pelo retorno, abraço.

Eloise Barbosa
Suporte de Vendas
vendas12@zenithlacres.com.br
Skype: zenith.ass
Tel:(11) 2024-0427

Whats: (11) 2024-0427
www.zenithlacres.com.br

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 30 de novembro de 2020 13:03
Para: vendas12@zenithlacres.com.br
Assunto: Re: RES: RES: RES: RES: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Boa tarde Eloise!

Não será Licitação, e sim compra direta ou dispensa.

Não tem como ter previsão de fechamento.

Obg.

Donsil.

Em 30/11/2020 09:53, vendas12@zenithlacres.com.br escreveu:

Bom dia!

Re: RC 78469 - CADEADO - DEOS  
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É uma licitação?
Sabe me dizer uma data mais ou menos que essa cotação irá finalizar?

Eloise Barbosa
Suporte de Vendas
vendas12@zenithlacres.com.br
Skype: zenith.ass
Tel:(11) 2024-0427

Whats: (11) 2024-0427
www.zenithlacres.com.br

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 27 de novembro de 2020 11:55
Para: vendas12@zenithlacres.com.br
Assunto: Re: RES: RES: RES: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Boa tarde!

Esta informação não podemos dar por ser órgão público.

Agradeço a sua preocupação e o que posso dizer sempre a todos os fornecedores e que façam o melhor dentro da
possibilidade de cada uma.

Obg.

Donilson.

Em 26/11/2020 17:08, vendas12@zenithlacres.com.br escreveu:

Boa tarde!

Certo! sabe me dizer se nossas condições são as melhores?

Eloise Barbosa
Suporte de Vendas
vendas12@zenithlacres.com.br
Skype: zenith.ass
Tel:(11) 2024-0427

Whats: (11) 2024-0427
www.zenithlacres.com.br

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 26 de novembro de 2020 17:07
Para: vendas12@zenithlacres.com.br
Assunto: Re: RES: RES: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Boa tarde Eloise !

Estou de home office.

Nenhuma duvida.

Agradeço.

Em 26/11/2020 17:00, vendas12@zenithlacres.com.br escreveu:

Boa tarde Donilson!

Tentei contato, mas só chama, ficou com alguma dúvida na nossa cotação?

Eloise Barbosa
Suporte de Vendas
vendas12@zenithlacres.com.br
Skype: zenith.ass
Tel:(11) 2024-0427

Whats: (11) 2024-0427
www.zenithlacres.com.br

De: vendas12@zenithlacres.com.br <vendas12@zenithlacres.com.br>
Enviada em: terça-feira, 24 de novembro de 2020 16:26
Para: 'Donilson - CESAMA' <dlopes@cesama.com.br>
Assunto: RES: RES: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Boa tarde Donilson!

Re: RC 78469 - CADEADO - DEOS  
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Segue em anexo cotação CADEADO SEGREDO IGUAL, qualquer dúvida estou a disposição. Faturamento: Sob
análise/Pacotes: unidades/Prazo de produção: 3 a 7 dias
Frete: FOB a definir(tem transportadora para re�rar aqui em SP?)

Eloise Barbosa
Suporte de Vendas
vendas12@zenithlacres.com.br
Skype: zenith.ass
Tel:(11) 2024-0427

Whats: (11) 2024-0427
www.zenithlacres.com.br

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: terça-feira, 24 de novembro de 2020 14:24
Para: vendas12@zenithlacres.com.br
Assunto: Re: RES: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Boa tarde!

Segue em anexo modelo.

Obg.

Donilson.

Em 24/11/2020 12:16, vendas12@zenithlacres.com.br escreveu:

Boa tarde Donilson!

Tudo bem?
Consegue me informar qual o tamanho do cadeado segredo igual você quer?

Eloise Barbosa
Suporte de Vendas
vendas12@zenithlacres.com.br
Skype: zenith.ass
Tel:(11) 2024-0427

Whats: (11) 2024-0427
www.zenithlacres.com.br

De: Zenith - Anna Maciel <vendas@zenithlacres.com.br>
Enviada em: terça-feira, 24 de novembro de 2020 11:32
Para: vendas12@zenithlacres.com.br
Assunto: FW: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Re: RC 78469 - CADEADO - DEOS  

5 of 7 03/02/2021 07:33



De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Data: terça-feira, 24 de novembro de 2020 11:26
Para: "<des�natarios-nao-revelados: ;>"
Assunto: RC 78469 - CADEADO - DEOS

Bom dia!

<<<<<MESMO SEGREDO>>>>
Solicito especial atenção no orçamento dos itens relacionados no anexo.
Favor enviar cotação via e-mail: dlopes@cesama.com.br  em até 03 dias úteis.
***FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO
Frete: CIF – JUIZ DE FORA/MG
Pagamento: FATURA - 30 dias após entrega do material em nosso almoxarifado.
FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCÁRIOS DA EMPRESA
PARA PAGAMENTOS
CNPJ – 21.572.243/0001-74
Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrônica.
Desde já agradeço e aguardo retorno.
 Atenciosamente

--

--

--

--

--

--

--
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SHOPCHIP
Rua Antônio Dias Tostes, Loja 24 - Bairro Poço Rico  

CNPJ 06.972.908/0001-43        INSC. EST. 367.321.5 79.0026 
(32) 3232 - 8888

compras@shopchip.com.br

Orçamento Nº: 007908 16:32 03/02/2021

Cliente: Companhia de Saneamento Municipal - Cesama
Código Descrição Un Vlr Un QTD Desconto Vlr Total

CADEADO NÚMERO 45 COM SEGREDO ÚNICO PARA 100 PEÇAS Un R$
3.800,00

1 R$ 0,00 R$ 3.800,00

TOTAL A PAGAR : R$ 3.800,00
Vendedor : FERNANDO GOMES

Forma de pagamento/observações
FORMA DE PAGAMENTO: 30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS
FRETE: CIF
VALIDADE DA PROPOSTA: 5 DIAS

Razão Social: GS Comércio e Serviços em Informática  Ltda
CNPJ: 06.972.908/0001-43
Insc. Estadual: 367.321.579.0026
Insc. Municipal: 097.655/00-7


